Welcome

ON TOP OF
HEIDELBERG

Wine



SCHAUMWEINE

1 Traube/Apfel-Quitte 32,00
Alkoholfrei
Van Nahmen
Rheinland, Deutschland

2 ATLANTIC Sekt 39,00
Trocken
Schloss Affaltrach
Wadrttemberg, Deutschland

3 Von Buhl Reserve 65,00
Brut
Reichsrat von Buhl
Pfalz, Deutschland

4 Von Buhl Rosé 69,00
Brut
Reichsrat von Buhl
Pfalz, Deutschland

5 Krack Rosé 69,00
Extra Brut
Krack, Pfalz, Deutschland

6 Laurent-Perrier 89,00
La Cuvée Brut
Champagne, Frankreich

7 Laurent-Perrier 210,00
La Cuvée Brut 1,51
Champagne, Frankreich

8 Laurent-Perrier 165,00
Cuvée Rosé Brut
Champagne, Frankreich

9 Laurent-Perrier 410,00
Cuvée Rosé Brut 1,51
Champagne, Frankreich

SHIGH

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen, sprechen Sie uns gerne an.

Alle Preise verstehen sich in Euro — inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Die FlaschengréRe betragt 0,75 Liter, sofern nicht anders beschrieben.
Angebot solange der Vorrat reicht. Jahrgangsénderungen jederzeit vorbehalten.



SCHAUMWEINE

10 Laurent-Perrier 155,00
Blanc de Blancs
Brut Nature
Champagne, Frankreich

11 Laurent-Perrier 370,00
Grand Siécle
Itération N°25 Brut
Champagne, Frankreich

12 Laurent-Perrier 790,00
Grand Siécle 1,51
Itération N°23 Brut
Champagne, Frankreich

13 Perrier-Jouét 95,00
Grand Brut
Champagne, Frankreich

14 Ruinart 189,00
Rosé Brut
Champagne, Frankreich

15 Ruinart 179,00
Blanc de Blancs
Brut
Champagne, Frankreich

16 Dom Pérignon 455,00
2013 Brut
Champagne, Frankreich

CHAMPAGNE

Laurent-Perrier

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen, sprechen Sie uns gerne an.

Alle Preise verstehen sich in Euro — inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Die FlaschengréRe betragt 0,75 Liter, sofern nicht anders beschrieben.
Angebot solange der Vorrat reicht. Jahrgangsénderungen jederzeit vorbehalten.



WEIBWEINE

DEUTSCHLAND * AHR

17 2023 lllusion Blanc de Noirs 51,00
Spatburgunder
Meyer-Nakel

DEUTSCHLAND « BADEN
18 2022 Chara *** Scheurebe 46,00
Alexander Laible

19 2022 Tausend Sterne 56,00
Riesling
Alexander Laible

20 N/A

21 2021 Heugumber Gutedel 48,00
Hanspeter Ziereisen

22 2023 ATLANTIC Edition 39,00
143,63m G.NN
Hans Winter

DEUTSCHLAND * FRANKEN

23 2023 Eschendorfer Lump 48,00
Silvaner
Horst Sauer

DEUTSCHLAND « MOSEL

24 2023 Riesling feinherb 45,00
Ansgar Cliisserath ®
25 2021 Bernkasteler 68,00
Johannisbriinnchen GG
Riesling
Dr. Loosen

DEUTSCHLAND « NAHE

26 2023 Grauburgunder 47,00
Dénnhoff &
27 2022 Doppelstiick 56,00
Weil3- und Grauburgunder
Donnhoff
SHIGH

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen, sprechen Sie uns gerne an.

Alle Preise verstehen sich in Euro — inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Die FlaschengréRe betragt 0,75 Liter, sofern nicht anders beschrieben.
Angebot solange der Vorrat reicht. Jahrgangsénderungen jederzeit vorbehalten.



WEIBWEINE

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

2022 Just Riesling 45,00
Gut Hermannsberg @
2022 Steinberg GG 86,00
Riesling

Gut Hermannsberg

DEUTSCHLAND « PFALZ

2022 Element 41,00
WeiRburgunder &
Alois Kiefer

2022 Ruppertsberger 56,00
Riesling

Burklin Wolf

2022 Birkweiler aus dem 56,00
Keuper

Chardonnay

Dr. Wehrheim

2021 Kalkgestein 51,00
Weilburgunder L

Friedrich Becker

2022 Kalkmergel 61,00
Grauburgunder
Friedrich Becker

2023 WeiRburgunder 41,00
Karl Pfaffmann &
2022 Reserve Viognier 72,00
Phillip Kuhn

2021 Kalk & Stein 68,00
Burgundercuvée

Rings

2021 Pechstein GG 91,00
Riesling

Reichsrat von Buhl

2021 Im Sonnenschein GG 108,00
Weisser Burgunder
Okonomierat Rebholz

SHIGH

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen, sprechen Sie uns gerne an.

Alle Preise verstehen sich in Euro — inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Die FlaschengroRe betragt 0,75 Liter, sofern nicht anders beschrieben.

Angebot solange der Vorrat reicht. Jahrgangsénderungen jederzeit vorbehalten.



WEIBWEINE

40 2023 Grauer Burgunder
Von Winning

41 2023 |l Sauvignon Blanc
Von Winning

DEUTSCHLAND * RHEINGAU
42 2015 Wallufer Walkenberg

Auslese Riesling
J. B. Becker

43 2020 Lenchen GG
Riesling
Peter Jakob Kiihn

44 2021 Kiedrich Turmberg
Riesling
Robert Weil

DEUTSCHLAND -
RHEINHESSEN

45 2020 Pettenthal GG
Riesling
Battenfeld-Spanier &
Kihling-Gillot

46 2023 Cuvée “Grohsartig”
Groh

47 2022 Rotschiefer Riesling

Sankt Anthony
48 N/A
49 N/A

DEUTSCHLAND -
WURTTEMBERG

50 2021 Ovum Reserve
Sauvignon Blanc
Aldinger

SHIGH

43,00

43,00

89,00

99,00

81,00

109,00

43,00

42,00

99,00

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen, sprechen Sie uns gerne an.

Alle Preise verstehen sich in Euro — inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Die FlaschengréRe betragt 0,75 Liter, sofern nicht anders beschrieben.
Angebot solange der Vorrat reicht. Jahrgangsénderungen jederzeit vorbehalten.



WEIBWEINE

FRANKREICH » BORDEAUX
51 2020 Chéateau Clos Floridene 68,00
Graves

FRANKREICH - BURGUND
52 N/A

53 2022 Savigny Les Beaune 96,00
Village Blanc
Domaine de Bellene

FRANKREICH + ELSASS

54 2017 Personelle Reserve 88,00
Pinot Gris
F.E. Trimbach

55 2021 Roche Calcaire 79,00
Riesling

Zind Humbrecht

FRANKREICH ¢ LOIRE

56 2022 Cuvée Les Caillots 65,00
Sancerre Blanc
Domain Jean Max Roger

57 2021 Sancerre 56,00
Vincent Gaudry @

FRANKREICH « RHONE

58 2020 Condrieu 98,00
E. Guigal

59 2021 Chéateauneuf du 236,00
Pape Blanc

Chéateau de Beaucastel

FRANKREICH -
ROUSSILLON

60 2022 Altair 71,00
Mas Amiel

SHIGH

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen, sprechen Sie uns gerne an.

Alle Preise verstehen sich in Euro — inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Die FlaschengréRe betragt 0,75 Liter, sofern nicht anders beschrieben.
Angebot solange der Vorrat reicht. Jahrgangsénderungen jederzeit vorbehalten.



WEIBWEINE

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

ITALIEN « FRIAUL
2022 Ronco delle Mele
Sauvignon Blanc
Venica & Venica

2022 Dessimis
Vie di Romans

2022 Pinot Grigio
Silvio Jermann

ITALIEN « LOMBARDEI
2021 Cemento Lugana
Marangona

ITALIEN « PIEMONT
2022 Roero Arneis
Bruno Giacosa

ITALIEN « SUDTIROL
2023 Pinot Grigio
Alois Lageder

2022 Vogelmaier
Giallo Mosacato
Alois Lageder

2020 Léwengang Chardonnay

Alois Lageder

ITALIEN - TOSKANA
2021 | Sistri Chardonnay
Felsina

ITALIEN « TRENTINO
2022 Manzoni Fontanasanta
Foradori

2023 Chardonnay
La Vis

ITALIEN « VENETIEN
2021 Calvarino
Soave Classico
Pieropan

SHIGH

89,00

88,00

54,00

61,00

81,00

48,00

56,00

136,00

61,00

61,00

43,00

68,00

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen, sprechen Sie uns gerne an.

Alle Preise verstehen sich in Euro — inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Die FlaschengroRe betragt 0,75 Liter, sofern nicht anders beschrieben.

Angebot solange der Vorrat reicht. Jahrgangsénderungen jederzeit vorbehalten.



WEIBWEINE

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

OSTERREICH -
BURGENLAND

2021 Muskat Freyheit
Heinrich

2022 Feherburgundi
Weninger

OSTERREICH « KAMPTAL
2023 Grliner Veltliner
BrindIimayer

2022 Griiner Veltliner
Loimer

2017 Gumpoldskirchner
Zierfandler/Rotgipfler
Loimer

OSTERREICH * KREMSTAL

2020 Le Téméraire
unfiltriert Grliiner Veltliner
Charly Rol

OSTERREICH -
SUDSTEIERMARK
2021 Alte Reben
Welschriesling
Sattlerhof

2022 Kalk & Kreide
Sauvignon Blanc
Tement

2020 Morillon Zieregg
Tement

SPANIEN < RIOJA
N/A

SPANIEN « RUEDA
2020 Rueda El Transistor
Bodegas Telmo Rodriguez

SHIGH

69,00

56,00

51,00

45,00

51,00

68,00

68,00

54,00

126,00

56,00

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen, sprechen Sie uns gerne an.

Alle Preise verstehen sich in Euro — inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Die FlaschengroRe betragt 0,75 Liter, sofern nicht anders beschrieben.

Angebot solange der Vorrat reicht. Jahrgangsénderungen jederzeit vorbehalten.



ROSEWEINE

84

85

86

87

88

89

90

91

DEUTSCHLAND  BADEN
2022 ATLANTIC Edition
143,63m U.NN

Hans Winter

DEUTSCHLAND « PFALZ
2022 Pinot Noir Rosé Element
Alois Kiefer

FRANKREICH « PROVENCE
2021 Rosé
Clos Cibonne

2023 Miraval Rosé
Miraval

2023 AIX Rosé
Saint AIX

2022 AIX Rosé
Saint AIX

FRANKREICH  RHONE
2021 Tavel Rosé
E. Guigal

ITALIEN « APULIEN
2022 Puglia Rosé Primitivo
Fatalone

SHIGH

39,00

41,00

68,00
66,00
49,00

178,00

3,00 |

48,00

48,00

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen, sprechen Sie uns gerne an.

Alle Preise verstehen sich in Euro — inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Die FlaschengroRe betragt 0,75 Liter, sofern nicht anders beschrieben.

Angebot solange der Vorrat reicht. Jahrgangsénderungen jederzeit vorbehalten.



ROTWEINE

DEUTSCHLAND * AHR
92 2021 S Spatburgunder 96,00
Meyer - Nakel

DEUTSCHLAND « BADEN
93 2021 Oberrotw. Eichberg GG 136,00

Spatburgunder
Franz Keller
94 2021 Cuvée No. 1 BIO 45,00
Klumpp @&
95 2021 Gestad Syrah 61,00

Hanspeter Ziereisen

96 2022 ATLANTIC Edition 39,00
143,63m G.NN
Hans Winter

DEUTSCHLAND *« FRANKEN

97 2021 Retzstadt Langenberg 61,00
Spatburgunder
Rudolf May

DEUTSCHLAND * PFALZ

98 2018 Pinot Noir B 48,00
Friedrich Becker &
99 2022 Spatburgunder 41,00
Karl Pfaffmann &
100 2018 Laumersheimer 76,00
Reserve Cabernet Franc
Phillip Kuhn
101 2017 Laumersheimer 78,00
Reserve Blaufrankisch
Phillip Kuhn
SHIGH

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen, sprechen Sie uns gerne an.

Alle Preise verstehen sich in Euro — inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Die FlaschengréRe betragt 0,75 Liter, sofern nicht anders beschrieben.
Angebot solange der Vorrat reicht. Jahrgangsénderungen jederzeit vorbehalten.



ROTWEINE

DEUTSCHLAND -
RHEINGAU
102 2018 Walkenberg Auslese 106,00
Alte Reben Spatburgunder
J. B. Becker

DEUTSCHLAND +
RHEINHESSEN
103 NA

DEUTSCHLAND -
WURTTEMBERG
104 2022 Sine Fellbacher 52,00
Trollinger
Aldinger

SHIGH

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen, sprechen Sie uns gerne an.

Alle Preise verstehen sich in Euro — inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Die FlaschengréRe betragt 0,75 Liter, sofern nicht anders beschrieben.
Angebot solange der Vorrat reicht. Jahrgangsénderungen jederzeit vorbehalten.



ROTWEINE

FRANKREICH - BORDEAUX

105 2018 Chateau Belgrave 89,00
5eme Cru
Haut Medoc

106 1991 Chateau Margaux 510,00
Premier Cru
Margaux

107 1994 Chateau Latour 620,00
Premier Cru
Pauillac

108 1996 Chateau Latour 1.250,00
Premier Cru
Pauillac

109 1986 Chateau Mouton- 1.200,00
Rothschild Premier Cru
Pauillac

110 1993 Chateau Mouton- 550,00
Rothschild Premier Cru
Pauillac

111 2016 Chateau Haut 118,00
Bages Liberal 5eme Cru
Pauillac

112 2016 Chateau Pontet 370,00
Canet 5eme Cru
Pauillac

113 1998 Chateau Haut Brion 760,00
Premier Cru
Pessac — Leognan

114 2001 Chateau Haut Brion 550,00
Premier Cru
Pessac - Leognan

SHIGH

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen, sprechen Sie uns gerne an.

Alle Preise verstehen sich in Euro — inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Die FlaschengréRe betragt 0,75 Liter, sofern nicht anders beschrieben.
Angebot solange der Vorrat reicht. Jahrgangsénderungen jederzeit vorbehalten.



ROTWEINE

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

FRANKREICH - BORDEAUX
2003 Chéateau Haut Brion
Premier Cru

Pessac — Leognan

2003 Chateau Petrus
Pomerol

2016 Chateau Branaire
Ducru 4eme Cru
Saint Julien

2018 Chateau Valade
Grand Cru

2019 Chateau Les Rosiers

FRANKREICH « BURGUND
2015 Chambolle Musigny
Louis Jadot

FRANKREICH ¢« LOIRE
2022 Cabernet Franc
Anne Claude Leflaive -
Clau de Nell

FRANKREICH » RHONE
2020 Les Quartz
Chéateauneuf du Pape
Domain Clos du Caillou

2020 Cbtes du Rhone
E. Guigal

FRANKREICH -
ROUSSILLON

2022 Natural Cinsault
Mas Amiel

FRANKREICH « SUDWEST
2020 Cahors Rouge
Chateau du Cedre

SHIGH

620,00

2.890,00

98,00
0,375 1

56,00

43,00

136,00

81,00

126,00

48,00

51,00

56,00

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen, sprechen Sie uns gerne an.

Alle Preise verstehen sich in Euro — inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Die FlaschengréRe betragt 0,75 Liter, sofern nicht anders beschrieben.
Angebot solange der Vorrat reicht. Jahrgangsénderungen jederzeit vorbehalten.



ROTWEINE

ITALIEN - ABRUZZEN

126 2019 Fantini by Farnese 61,00
Edizione 21
Cinque Autoctoni Fantini

ITALIEN « APULIEN
127 2022 Gioia del Colle 56,00
Riserva Primitivo

Fatalone
128 2022 Primitivo Orus 43,00
Vinosia ]

ITALIEN « PIEMONT
129 2021 Barbera d"Alba 68,00
Bruno Giacosa

130 2018 Barbaresco DOCG 81,00
Produttori del Barbaresco

ITALIEN « SIZILIEN
131 2021 Rossojbleo 51,00
Nero d’Avola Gulfi

ITALIEN - TOSKANA
132 2021 AMA Chianti Classico 81,00
Castello di Ama

133 2020 Castello di Farnetella 45,00
Chianti ®
Felsina

134 2019 Gran Selezione 88,00

Chianti Classico
Lamole di Lamole

135 2019 Asinone Vino Nobile 106,00
di Montepulciano
Poliziano

SHIGH

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen, sprechen Sie uns gerne an.

Alle Preise verstehen sich in Euro — inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Die FlaschengréRe betragt 0,75 Liter, sofern nicht anders beschrieben.
Angebot solange der Vorrat reicht. Jahrgangsénderungen jederzeit vorbehalten.



ROTWEINE

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

ITALIEN « TOSKANA
2020 Cabernet Franc
Duemani

2020 Rosso di Montalcino
Altesino

2018 Brunello di
Montalcino
Vasco Sassetti

1990 Sassicaia
Tenuta San Guido

2003 Sassicaia
Tenuta San Guido

ITALIEN « TRENTINO
2020 Teroldego Granato
Foradori

ITALIEN « VENETIEN
2019 Valpolicella
Tedeschi

OSTERREICH
BURGENLAND
2022 Kalkstein
Blaufrankisch
Claus Preisinger

2019 Pannobile
Heinrich

2021 Zweigelt
Umathum

OSTERREICH -
KAMPTAL

2020 Zweigelt
Schloss Gobelsburg

OSTERREICH -
KREMSTAL
2019 Le Hardi
unfiltriert Cuvée
Charly Rol

SHIGH

71,00

56,00

96,00

610,00

290,00

118,00

48,00

51,00

65,00

44,00

44,00

68,00

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen, sprechen Sie uns gerne an.

Alle Preise verstehen sich in Euro — inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Die FlaschengréRe betragt 0,75 Liter, sofern nicht anders beschrieben.
Angebot solange der Vorrat reicht. Jahrgangsénderungen jederzeit vorbehalten.



ROTWEINE

SPANIEN « MALLORCA
148 2021 12 Volts 58,00
4Kilos

SPANIEN « PRIORAT
149 2018 Com Tu Garnacha 91,00
Clos Mogador

SPANIEN « RIBERA DEL
DUERO
150 2017 Pintia Toro 139,00
Tempranillo
Vega Sicilia

151 2018 Alion 186,00
Tempranillo

Vega Sicilia

SPANIEN ¢« RIOJA &

NAVARRA
152 2019 Lindes de Remelluri 51,00
Vinedos de San Vicente &
153 2020 Tempranillo 43,00
Finca Athus &
154 2019 Vina Alberdi Reserva 56,00
Tempranillo
La Rioja Alta
155 2011 Vina Tondonia Reserva 91,00

Lopez de Heredia - Vina
Tondonia

SHIGH

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen, sprechen Sie uns gerne an.

Alle Preise verstehen sich in Euro — inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Die FlaschengréRe betragt 0,75 Liter, sofern nicht anders beschrieben.
Angebot solange der Vorrat reicht. Jahrgangsénderungen jederzeit vorbehalten.



SUBWEINE

DEUTSCHLAND - MOSEL

156 2023 Brauneberger Juffer 56,00
Kabinett Riesling
Fritz Haag

157 2006 Wehlener Sonnenuhr 165,00
Goldkapsel Auslese Riesling 0,375 1
J.J. Prim

FRANKREICH - BORDEAUX

158 2019 Chéateau La Tour 76,00
Blanche 1er Cru Classe 0,375 1
Sauternes

FRANKREICH ¢ LOIRE

159 2020 Vouvray Le Haut-Lieu 88,00
Demi-sec
Huet

OSTERREICH «

BURGENLAND
160 2020 Auslese Muskat Ottonel 42,00
Kracher - Weinlaubenhof 0,375 1
161 2020 Beerenauslese Zweigelt 56,00
Kracher - Weinlaubenhof 0,375 1
SHIGH

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen, sprechen Sie uns gerne an.

Alle Preise verstehen sich in Euro — inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Die FlaschengréRe betragt 0,75 Liter, sofern nicht anders beschrieben.
Angebot solange der Vorrat reicht. Jahrgangsénderungen jederzeit vorbehalten.



